

Studiopreise

Passfotos und Visafotos

Format	Preise (brutto)*
E-Passfoto: QR-Code + 4 Fotos	18,00 €
4 Fotos oder nur Datei	18,00 €
Jeder weitere 4-er Satz	7,00 €
4 Stück mit digitaler Datei	25,00 €

Freundliche Passfotos

Format	Preise (brutto)*
4 Fotos oder 1 Datei	30,00 €
4 Fotos + Datei	40,00 €

Bewerbungsfotos

Bewerbungsfoto Digital	Preise (brutto)*
Aufnahmeserie mit 1 Datei	40,00 €
Jede weitere Datei	25,00 €

* Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer von 19%.

Öffnungszeiten

Montag-Freitag:
09:00 - 13:00 Uhr
14:00 - 18:00 Uhr

Kontakt

Foto Firlé
Leipziger Straße 18
60487 Frankfurt

www.firle-digital.de
info@firle-digital.de
069 - 777743

Samstag:
10:00 - 14:00 Uhr

Digital

Abzüge

Format	Preise für Noritsu (brutto)*	Preise für Fineart Epson (brutto)*
9 × 13 cm	0,35 €	1,50 €
10 × 15 cm	0,35 €	1,50 €
13 × 18 cm	0,50 €	3,50 €
15 × 20 cm	2,50 €	4,90 €
18 × 24 cm	5,95 €	9,95 €
20 × 30 cm	5,95 €	9,95 €
30 × 40 cm	9,90 €	15,95 €
40 × 60 cm		19,95 €
50 × 70 cm		26,95 €
60 × 80 cm		38,95 €

* Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer von 19%.

Grundgebühr bis einschließlich 30 × 40 cm beträgt 1,70 €

Öffnungszeiten

Montag-Freitag:
09:00 - 13:00 Uhr
14:00 - 18:00 Uhr

Kontakt

Foto Firlé
Leipziger Straße 18
60487 Frankfurt

www.firle-digital.de
info@firle-digital.de
069 - 777743

Samstag:

10:00 - 14:00 Uhr

Bild vom Bild
Vorlagen bis 20 x 30 cm

Format	Preise für GLANZ + MATT (brutto)*
bis 10 x 15 cm	2,50 €
bis 13 x 18 cm	3,50 €
bis 15 x 20 cm	5,90 €
bis 18 x 24 cm	9,95 €
bis 20 x 30 cm	9,95 €
bis 30 x 40 cm	18,95 €
bis 40 x 60 cm	28,95 €
bis 50 x 70 cm	34,95 €
bis 60 x 90 cm	44,95 €

	Preise (brutto)*
Passfotos (4 Stück)	10,00 €
Bewerbungsfotos (4 Stück)	15,00 €
Scans von Vorlagen (größer als 20 x 30 cm)	15,00 €

* Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer von 19%.

Öffnungszeiten

Montag-Freitag:
09:00 - 13:00 Uhr
14:00 - 18:00 Uhr

Kontakt

Foto Firlé
Leipziger Straße 18
60487 Frankfurt

www.firle-digital.de
info@firle-digital.de
069 - 777743

Samstag:

10:00 - 14:00 Uhr

Color Negativ Kleinbild

Neuentwicklung

	Auflösung	Preise (brutto)*
Entwicklung + Index		6,95 €
Entwicklung + Index + Scan	Normale Auflösung (2075 × 3130 px)	15,00 €
Entwicklung + Index + Scan	Hohe Auflösung (4492 × 6774 px)	30,00 €
Entwicklung OHNE Index für APS, POCKET, INSTAMATIC		10,00 €

Abzüge

Format	Preise Kleinbild - Neu (brutto)*	Preise Kleinbild - Nachbestellung (brutto)*	Preise für Fach (brutto)*
9 × 13 cm	0,50 €	0,60 €	4,90 €
10 × 15 cm	0,50 €	0,60 €	4,90 €
13 × 18 cm	0,60 €	0,70 €	5,90 €
15 × 20 cm	2,50 €	4,50 €	7,90 €
18 × 27 cm		9,90 €	14,90 €
20 × 30 cm		9,90 €	14,90 €
30 × 40 cm		14,90 €	19,90 €
40 × 60 cm		22,90 €	26,90 €
50 × 75 cm		26,90 €	32,90 €
60 × 90 cm		38,90 €	44,90 €

* Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer von 19%.

Öffnungszeiten

Montag-Freitag:
09:00 - 13:00 Uhr
14:00 - 18:00 Uhr

Kontakt

Foto Firlé
Leipziger Straße 18
60487 Frankfurt

www.firle-digital.de
info@firle-digital.de
069 - 777743

Samstag:
10:00 - 14:00 Uhr

Scans Color Bereits entwickelt

Normale Auflösung (2075 x 3130 px / ca. 4 MB)

	Auflösung	Preise (brutto)*
Einzel - Negativ Kleinbild		0,99 €
Kompletter Film		10,00 €
Einzel - APS	3043 x 5335px ca. 4MB	0,99 €
Kompletter Film		10,00 €
Einzel - Halbformat		0,99 €
Kompletter Film		15,00 €

Hohe Auflösung (4492 x 6774 px / ca. 15 MB)

	Preise (brutto)*
Einzel - Negativ KB - APS - HALBFORMAT	2,50 €
Kompletter Film KB - APS - HALBFORMAT	25,00 €

	Preise (brutto)*
Von diversen Negativen z.B. POCKET - INSATMATIC - pro NEGATIV	5,00 €

* Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer von 19%.

Öffnungszeiten

Montag-Freitag:
09:00 - 13:00 Uhr
14:00 - 18:00 Uhr

Kontakt

Foto Firlé
Leipziger Straße 18
60487 Frankfurt

www.firle-digital.de
info@firle-digital.de
069 - 777743

Samstag:
10:00 - 14:00 Uhr

Kleinbild Schwarz - Weiss

	Maße Index	Auflösung	Dateigröße	Preise (brutto)*
Entwicklung + Index	13 × 18 cm			14,90 €
Entwicklung + Index + Scan		Normale Auflösung (2075 × 3130 px)	ca. 4 MB	19,90 €
Entwicklung + Index + Scan		Hohe Auflösung (4492 × 6774 px)	ca. 15 MB	35,00 €
Entwicklung + Index	20 × 30 cm			19,90 €
Index Nachbestellung	20 × 30 cm			9,95 €
Scan vom Negativ Einzeln				1,50 €
Scan kompletter Film				15,00 €

* Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer von 19%.

Öffnungszeiten

Montag-Freitag:
09:00 - 13:00 Uhr
14:00 - 18:00 Uhr

Kontakt

Foto Firlé
Leipziger Straße 18
60487 Frankfurt

www.firle-digital.de
info@firle-digital.de
069 - 777743

Samstag:

10:00 - 14:00 Uhr

Kleinbild Schwarz - Weiss

Abzüge

Format	Preise für MATT oder GLANZ (brutto)*
9 × 13 cm	0,75 €
10 × 15 cm	0,75 €
13 × 18 cm	1,50 €
15 × 20 cm	4,95 €
18 × 27 cm	12,95 €
20 × 30 cm	12,95 €
30 × 45 cm	18,95 €
40 × 60 cm	24,95 €
50 × 75 cm	39,95 €
60 × 90 cm	49,95 €

* Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer von 19%.

Öffnungszeiten

Montag-Freitag:
09:00 - 13:00 Uhr
14:00 - 18:00 Uhr

Kontakt

Foto Firlé
Leipziger Straße 18
60487 Frankfurt

www.firle-digital.de
info@firle-digital.de
069 - 777743

Samstag:

10:00 - 14:00 Uhr

DIA Kleinbild

	Preise (brutto)*
Scan vom Einzel DIA	0,99 €
Scan vom kompletten Film bis 36 Fotos	15,00 €

Abzüge

Format	Preise für MATT oder GLANZ (brutto)*
9 × 13 cm	0,99 €
10 × 15 cm	0,99 €
13 × 18 cm	1,20 €
15 × 20 cm	5,90 €
18 × 27 cm	14,90 €
20 × 30 cm	14,90 €
30 × 45 cm	18,90 €
40 × 60 cm	24,90 €
50 × 75 cm	29,90 €
60 × 90 cm	39,90 €

* Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer von 19%.

Öffnungszeiten

Montag-Freitag:
09:00 - 13:00 Uhr
14:00 - 18:00 Uhr

Kontakt

Foto Firlé
Leipziger Straße 18
60487 Frankfurt

www.firle-digital.de
info@firle-digital.de
069 - 777743

Samstag:

10:00 - 14:00 Uhr

Mittelformat Color - Negativ

	Dateigröße	Preise (brutto)*
Entwicklung		10,00 €
Entwicklung + Scans + hohe Auflösung	ca. 15 - 20 MB	20,00 €
Scan Einzel - Negativ		2,50 €

Abzüge

Format	Preise für MATT oder GLANZ (brutto)*
9 - er	2,90 €
10 -er	2,90 €
13 - er	3,50 €
15 - er	5,50 €
18 - er	12,50 €
20 - er	12,50 €
30 - er	19,50 €
40 - er	29,50 €
50 - er	39,50 €
60 - er	49,50 €

* Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer von 19%.

Öffnungszeiten

Montag-Freitag:
09:00 - 13:00 Uhr
14:00 - 18:00 Uhr

Kontakt

Foto Firlé
Leipziger Straße 18
60487 Frankfurt

www.firle-digital.de
info@firle-digital.de
069 - 777743

Samstag:

10:00 - 14:00 Uhr

Mittelformat Schwarz - Weiss

	Auflösung und Dateigröße	Preise (brutto)*
Entwicklung		19,90 €
Entwicklung + Scan + hohe Auflösung	ca. 15 MB bei 5008 × 5028 px	25,00 €
Scan Einzel - Negativ + hohe Auflösung	ca 15 MB	7,50 €

Abzüge

Format	Preise für MATT oder GLANZ (brutto)*
9 - er	3,90 €
10 -er	3,90 €
13 - er	4,90 €
15 - er	7,90 €
18 - er	15,90 €
20 - er	15,90 €
30 - er	24,90 €
40 - er	34,90 €
50 - er	49,90 €
60 - er	59,90 €

* Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer von 19%.

Öffnungszeiten

Montag-Freitag:
09:00 - 13:00 Uhr
14:00 - 18:00 Uhr

Kontakt

Foto Firlé
Leipziger Straße 18
60487 Frankfurt

www.firle-digital.de
info@firle-digital.de
069 - 777743

Samstag:
10:00 - 14:00 Uhr

DIA Mittelformat

Abzüge

Format	Preise für MATT + GLANZ (brutto)*
9 - er	2,95 €
10 - er	2,95 €
13 - er	4,95 €
15 - er	7,95 €
18 - er	18,95 €
20 - er	18,95 €
30 - er	24,95 €
40 - er	29,95 €
50 - er	39,95 €
60 - er	59,95 €

* Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer von 19%.

Öffnungszeiten

Montag-Freitag:
09:00 - 13:00 Uhr
14:00 - 18:00 Uhr

Kontakt

Foto Firlé
Leipziger Straße 18
60487 Frankfurt

www.firle-digital.de
info@firle-digital.de
069 - 777743

Samstag:

10:00 - 14:00 Uhr

Überspielungen VHS, MINI DV, VIDEO 8 und VHS-C

Laufzeit	Preise (brutto)*
bis 120 Minuten	á 20,00 €
ab 120 Minuten	á 25,00 €
ab 10 Kassetten	á 15,00 €

SUPER 8

Laufzeit	Preise (brutto)*
Grundgebühr	19,00 €
Pro Minute	á 1,79 €

* Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer von 19%.

Öffnungszeiten

Montag-Freitag:
09:00 - 13:00 Uhr
14:00 - 18:00 Uhr

Kontakt

Foto Firlé
Leipziger Straße 18
60487 Frankfurt

www.firle-digital.de
info@firle-digital.de
069 - 777743

Samstag:
10:00 - 14:00 Uhr